



Redditch and Bromsgrove Clinical Commissioning Group

Please contact: Louise Booker
Email: MLCSU.FOITeam@nhs.net
Direct Tel: 01772 214 227

Barnsley Hall
Barnsley Hall Road
Bromsgrove
Worcestershire
B61 0TX

28 March 2018

Dear

Re: Request for information under the Freedom of Information Act 2000
Ref no: FOI-03192-T1K0-RB

Thank you for your correspondence dated 21 February 2018 making a request under the Freedom of Information Act 2000 for information which may be held by NHS Redditch and Bromsgrove Clinical Commissioning Group (CCG).

You requested the following information and our response is detailed below:

Please provide me with the following information:

1. A full list of all enhanced services, commissioned in 2016-17 and in 2017-18 by your Clinical Commissioning Group, including services funded outside of GMS/PMS essential services funding.
2. How much funding is currently allocated in 2017-18 to each enhanced service via GMS and PMS general practice in your CCG area, and how much was spent on each enhanced service in 2016-17?

Please see the table below for details of enhanced services commissioned in 2016-17 and 2017-18 by NHS Redditch and Bromsgrove CCG, and the funding allocated to them in each year:

NHS Redditch and Bromsgrove CCG GMS/PMS Enhanced Services			
	2016/17 plan	2016/17 spend	2017/18 plan
Minor surgery	£256,493	£314,874	£307,039
Extended access	£314,251	£305,439	£317,348
Learning Disability Health Check	£35,665	£40,252	£52,664
Unplanned admissions	£502,031	£530,797	£0

Redditch and Bromsgrove Clinical Commissioning Group

Anti-coagulation	£363,000	£342,660	£340,000
Diabetes-Insulin (GTT)	£247,290	£260,338	£259,000
DVT	£56,000	£42,613	£44,370
Acute retention	£0	£0	£0
Near patient testing	£120,500	£132,389	£132,794
Nursing homes/care home projects	£300,650	£289,033	£295,000
Treatment room	£185,419	£222,153	£224,379
Menorrhagia	£13,000	£15,908	£16,712
24-hour ECG and blood tests	£0	£0	£0
Epley	£0	£0	£0
Microsuction ear service	£0	£4,944	£7,100
End of life	£86,694	£87,462	£88,387
Prostate cancer (PSA)	£19,900	£17,867	£17,480
Compression bandaging	£26,884	£44,663	£47,982
Engagement scheme	£128,000	£81,733	£128,000
Laryngoscopies	£0	£0	£0
Intermediate care	£0	£0	£0
Long term conditions	£0	£0	£0
Safeguarding	£0	£0	£0
Total	£2,655,777	£2,733,126	£2,278,255

Please note: unplanned admissions DES discontinued 2017/18. Funding transferred to Global Sum.

Right of appeal

Should you require any further information or clarification regarding this response, or do not feel that your request has been answered as you would expect, please contact the FOI team to discuss. However, if you remain dissatisfied with the service you have received in relation to your request and wish to request a review of our decision, this can be formally requested in writing and must be within a reasonable period of time (two calendar months) from the date this response was issued

Initially you should write to the freedom of information officer, either by email on MLCSU.FOITeam@nhs.net or post to Jubilee House, Lancashire Business Park, Leyland, PR26 6TR, specifying why you feel you have been wrongly denied access to the information requested. The freedom of information team will make sure your request is investigated by an independent reviewer who was not involved in the original consideration of your request and a written response will be provided within 20 working days.

If you are not content with the outcome of your internal review, you may apply directly to the Information Commissioners Office (ICO) for a decision. Generally, the ICO cannot make a decision



Redditch and Bromsgrove Clinical Commissioning Group

unless you have exhausted the complaints procedure provided by NHS Redditch and Bromsgrove CCG. The ICO can be contacted at:

Information Commissioners Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF
www.ico.gov.uk

Copyright and the Re-use of Public Sector Information Regulations

Most of the information that we provide in response to Freedom of Information Act 2000 requests will be subject to copyright protection. In most cases the copyright will be owned by NHS Redditch and Bromsgrove CCG. The copyright in other information may be owned by another person or organisation, as indicated in the information itself.

You are free to use any information supplied for your own use, including for non-commercial research purposes. The information may also be used for the purposes of news reporting. However, any other type of re-use, for example, by publishing the information or issuing copies to the public will require the permission of the copyright owner. For information where the copyright is owned by NHS Redditch and Bromsgrove CCG please submit a request in writing stating:

- Name and address of applicant requiring permission for re-use of the information
- Full details of the document/information required for re-use sufficient for NHS Redditch and Bromsgrove CCG to identify it
- The purpose for which the document/information is to be re-used

For information where the copyright is owned by another person or organisation, you must apply to the copyright owner to obtain their permission. However, if you require more information on copyright please see the ICO guidance which can be accessed via the following link:

<https://ico.org.uk/media/for-organisations/documents/1151/datasets-foi-guidance.pdf>

Yours sincerely

FOI Officer
On behalf of NHS Redditch and Bromsgrove CCG